

گزارش ویژه

درباره سفر ولیعهد عربستان به فرانسه؛

آب رفتن رُست‌های حقوق بشری در دلارهای نفتی

امین رضایی گروه‌سیاست
news@naslefarda.net

تور اروپاییی محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی آغاز شده؛این به لطف حمله پوتین به اکر این است و مهم‌تر شدن گاز و نفت عربستان یا وعده سرمایه‌گذاری شاهزاده در فرانسه مکتون که پیش از همیشه پول لازم است، بماند. خوب به یاد داریم که در پی قتل و مثله شدن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سیاست‌های ولیعهد جاه‌طلب سعودی در سال ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در استانبول، رهبران بسیاری از کشورهای جهان عمل‌بن سلمان را به‌عنوان عامل اصلی جنایت بایکوت کردند. با این حال خروج این چهره جنجالی خاورمیانه از انزوا، حدود یک ماه پیش و با سفر وی به آنکارا و دیدار با رجب طیب اردوغان آغاز شد.

به این ترتیب بیش از همیشه تأیید می‌شود که مفاهیمی همچون «حقوق بشر»، «آزاد اندیشی»، «اتحاد بین‌المللی» و مواردی از این دست هر زمان که لازم باشد از عبارت به عینیت می‌رسند و هر وقت لازم شد در حد همان واژه می‌مانند. این بار هم بیشتر به یاد شعر زنده یاد «قصر امین پور» می‌افتیم که می‌گفت: ما / در عصر احتمال به سر می‌بریم / در عصر شک و شساید / در عصر پیش‌بینی وضع آب و هوا / از هر طرف که باد بپاید.

بلیت سفر در جیب بایدن بود

چندی پیش پَس از نرمن رئیس جمهوری ترکیه در برابر «امر» قتل جمال خاشقجی، جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده در جریان سفر خاورمیانه‌ای خود به ریاض با «خوش و بشی» در برابر دوربین رسانه با محمد بن سلمان، احتمالاً راه را برای عادی‌سازی روابط دیگر کشورهای غربی با وی بازتر کرد.

آتن آغاز سفر بود

محمد بن سلمان در مورد استقبال رسمی «کی‌رایکوس میتسو تاکیس»، نخست وزیر یونان فرآز گرفت. همچنین چند وزیر و یک هیات بزرگ بازگانی محمد بن سلمان را در این سفر اروپایی همراهی می‌کردند.

سفر به فرانسه و خریدهای مهم شاهزاده

جالب اینکه کمی قبل از رسانه‌ای شدن سفر امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه از محمد بن سلمان خواسته بود مثل یک برادر به او گوش کند. همچنین روزنامه انگلیسی «سان» جزئیات جدیدی از هزینه حدود ۳۰ میلیون دلاری «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی برای خرید قصری در فرانسه که شامل یک کلوب شبانه است را منتشر کرد. علاوه بر این خبر حضور او در فرانسه که مهد و گهواره ژست‌های بین‌المللی است اعتراضات گسترده‌ای را در پی داشته است. به نوشته وبگاه عربی ۲۱، سازمان «کنون دموکراسی برای جهان عرب» (Dawn)، «بیتکار عدالت جامعه‌یاز» (OSJ) و سازمان «دادگاه بین‌المللی» شکوائیه ۴۲ مفهضای به دادگاه پاریس ارائه داده و محمد بن سلمان را به شکنجه و ربایش خونونت امیز جمال خاشقجی متهم کرده‌اند، این موارد در فرانسه قابل پیگرد هستند.

«کاتن و بیودان» کارشناس مسائل کشورهای عربی در فرانسه معتقد است راه بازگشت بن سلمان به عرصه بین‌المللی را مکتون هموار و بایدن به سرانجام رساند. وی همچنین به دیدار نخست‌وزیر سابق انگلیس از ریاض در ماه مارس هم اشاره می‌کند. «الکس کلامارد» که زمانی به‌ عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد پرونده قتل خاشقجی تحقیق کرده می‌گوید: سفر بن سلمان به فرانسه و سفر بایدن به عربستان چیزی را تغییر نمی‌دهد و او یک قاتل است. «بندیکت ژانرود» مدیر بخش فرانسه

دیده بان حقوق بشر در توثیتی عنوان کرد: ظاهراً بن سلمان می‌تواند با وجود قتل وحشیانه جمال خاشقجی روزنامه نگار، سرکوب بی‌رحمانه هر گونه انتقاد، جنایات جنگی در یمن، روی مکتون برای بازگشت عادی به صحنه بین‌المللی حساب کند.

«یانیک ژادو» نامزد انتخابات ریاست جمهوری از احزاب مدافع محیط زیست در توثیتی با محکوم کردن این دیدار، نوشت: در فهرست خوراک امشب چه چیزهایی وجود جسد تکه تکه شده روزنامه نگار خاشقجی؟ هرج و مرج اقلیمی؟ صلح و حقوق بشر؟ مصرف بیش از حد منابع زمین؟ جواب منفی است. نفت و سلاح دقیقاً برعکس چیزی که باید باشد.

«ساندرین روسو» از فعالان محیط‌زیستی اتحاد نویس مخالف دولت، عنوان کرد فهرستی از دلایلی موجود است که رد این سفر را توجیه می‌کرد: رفتار نامناسب با زنان، خرید تسلیحات از فرانسه برای کشتن غیرنظامیان در یمن، صدور دستور قتل جمال خاشقجی. اما چون (این کشور) نفت دارد در الزیه پذیرفته می‌شود.

گفت‌وگوی وزیر خارجه عمان و راب مالی درباره برجام

ایران:وزیر امور خارجه عمان و نماینده دولت آمریکا در امور ایران با یکدیگر گفت‌وگو و درباره‌از سرگیری تلاش‌ها برای احیای برجام‌ریزی کردند.بدر بن حمد بن حمودالبوسعدی وزیر امور خارجه عمان ورابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند. دو طرف در این تماس تلفنی درباره موضوعات مورد اهتمام مشترک و تلاش‌ها برای از سرگیری مذاکرات احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) رایزنی کردند.

آخرین دور از گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان آمریکا و ایران برای حل‌وفصل آخرین مسائل باقیمانده در خصوص احیای توافق هسته‌ای، اخیراً با تسهیل‌گری اتحادیه اروپا در دوحه، پایتخت قطر انجام شد اما این مذاکرات نیز به دلیل نبود اراده سیاسی کافی در میان مقامات آمریکایی برای حصول توافق، نتیجه ملموسی به دنبال نداشت.

سفر

وزیر امور خارجه در نشست مدیران وزارت امور خارجه؛

ایران در پی توافق خوب، قوی و پایدار است

نسل فردا|گروه‌سیاست
news@naslefarda.net

رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در آخرین روز همایش خود با پذیرش دعوت حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، جلسه اختتامیه خود را در جمع مشترک با مدیران وزارت امور خارجه برگزار کردند. در این نشست صمیمی که حجت الاسلام والمسلمین ایمانی پور رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، معاونان این سازمان و تعدادی از معاونین و مدیران ارشد وزارت امور خارجه حضور داشتند، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه طی سخنانی تأکید کرد: سیاست، اقتصاد، امنیت و فرهنگ حلقه‌های به پیوسته‌ای هستند که می‌توانند اهداف نظام را در خارج از کشور محقق سازند.

وی افزود: ما در دستگاه دیپلماسی مذاکرات را دنبال خواهیم کرد اما می‌خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست یابیم.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین تحول فرهنگی، ضرورت هماهنگی هر چه بیشتر نهادهای جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور در امور فرهنگی و رعایت مقررات کشور محل مأموریت را سه اصل مهم پیشبرد اهداف فرهنگی در خارج از

خبر روز

رئیس اطلاعات اتریش هشدار داد؛

تقویت راست افراطی در اروپا

رئیس اطلاعات اتریش بااشاره به حضور خارجی‌ها در اوکراین برای جنگیدن با روسیه عنوان داشت تحولات شرق اروپا موجب تقویت راست افراطی و گسترش تهدید تروریسم در قاره سبز شده است.به گزارش تحریریه، تارنمای «اشا تودی» نوشت: «عمر هبجاوی پیرجنر» رئیس اداره امنیت و اطلاعات دولتی اتریش (DSN) اعلام کرد که تعداد کمی از شهروندان این کشور اکنون در اوکراین در حال جنگ هستند، و بازگشت آن‌ها به کشورشان یک خطر امنیتی محسوب می‌شود. وی در مصاحبه‌ای با «گروئن سایوتونگ» گفت که سرویس‌های امنیتی از تعداد اتریشی‌هایی که اکنون در درگیری بین کیف و مسکو شرکت می‌کنند آگاه هستند. هبجاوی افزود «هر کسی که با خشونت زندگی کرده باشد، پس از بازگشت در معرض خطر است. وی ابراز نگرانی کرد این آژانس اطلاعاتی همچنین تلاش کرده است اطمینان حاصل کند که تسلیحاتی که غرب به اوکراین ارائه می‌کند در دست گروه‌های جنایتکار سازمان یافته یا تروریست‌ها قرار نگیرد. در رئیس اطلاعات اتریش گفت: دو اتفاق مهم یعنی همه‌گیری کووید-۱۹ و درگیری در اوکراین هر دو باعث افزایش تورم شده‌اند. این تحولات تأثیری درازمدت بر امنیت داخلی همه کشورها و از جمله اتریش خواهد داشت. وی اضافه کرد: یک نکته مهم این است که افراط‌گرایی جناح راست هم با جنگ در اوکراین تقویت شده است و تهدید خطر تروریسم اسلام‌گرا نیز بار دیگر به گوش می‌رسد. هزازان جنگجوی خارجی پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در ۲۴ فوریه، در پاسخ به درخواست «ولادیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین وارد اوکراین شدند. در ماه آوریل، ارتش روسیه تعداد این مزدوران را نزدیک به ۷۰۰۰ نفر تخمین زد، اما اوایل این ماه اعلام کرد که تنها ۲۷۴۱ جنگجوی خارجی در اوکراین باقی مانده‌اند. گفته می‌شود بسیاری از آنها کشته شدند و برخی دیگر نیز به کشورهای خود بازگشته‌اند.

جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا و شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین بیش از دو ساعت تلفنی درباره آینده روابط دو کشور گفت‌وگو کردند. این پنجمین گفت‌وگوی بایدن با شی جین پینگ از زمان حضور در کاخ سفید است.

بایدن در به در راه حلی در برابر چین

این گفت‌وگو در حالی رخ داد که بایدن به‌دنبال یافتن راه‌های جدیدی برای همکاری با این قدرت در حال رشد جهانی و همچنین راهبردهایی برای مهار نفوذ چین در سراسر جهان است.

رکود اقتصادی محور مکالمه

رهبران دو کشور درباره شماری از مسائل جهانی مانند رکود اقتصادی پیش‌روی جهان، تأثیرات تهاجم روسیه و ادامه همه‌گیری کووید بحت و تبادل نظر کردند.

شی در این گفت‌وگو به آمریکا درباره تایوان هشدار داد و آن را «بازی با آتش» توصیف کرد.

از سوی دیگر طبق گزارش کاخ سفید بایدن در این

شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱
سال سی‌ویکم | شماره ۶۸۵۵
۳۰ جولای ۱۴۰۲ | محرم ۱۴۴۴

سیاست
NasleFarda.net
naslefardanews
nasfarda

وزیر امور خارجه در نشست مدیران وزارت امور خارجه؛

ایران در پی توافق خوب، قوی و پایدار است

موضوعات بسیار مهم در دستور کار دستگاه سیاست خارجی عنوان کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه با تشریح آخرین تحولات مربوط به گفتگوهای رفع تحریم افزود: ما در دستگاه دیپلماسی مذاکرات را دنبال خواهیم کرد اما می‌خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست یابیم.

وزیر امور خارجه کشورمان توجه هر چه بیشتر به جایگاه زبان فارسی که در شکل‌گیری هویت ایرانیان خارج از کشور سهم ویژه‌ای دارد را جز اولویت‌های وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی دانست.

در ادامه جلسه برخی از رایزنان فرهنگی مسائل، موضوعات و مشکلات خود را با وزیر امور خارجه در میان گذاشتند.

همچنین در این نشست مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه گزارش اقدامات اقتصادی را ارائه داد همچنین ناصر کنعانی سخنگو، امرودی مشاور فرهنگی، عامری مدیرکل امور ایرانیان خارج از کشور و شیخ الاسلامی معاون وزیر خارجه و جمعی از دستیاران و مدیران ارشد حضور داشته و دیدگاه‌های خود را مطرح کردند.

خبر ویژه

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد؛

آغاز احداث رآکتور تحقیقاتی در مجتمع هسته‌ای اصفهان

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: برای تکمیل زنجیره تولید هسته‌ای، بزودی احداث رآکتور تحقیقاتی در سایت اصفهان آغاز می‌شود. محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در بازدید از بخش‌های مختلف مجتمع هسته‌ای اصفهان با اشاره به اینکه با ارائه اندازی رآکتورهای تحقیقاتی، عملیات آزمایش سوخت در بخش‌های مختلف امکان‌پذیر می‌شود افزود: همه جزئیات این طرح مبتنی بر دانش بومی و ایرانی است و زنجیره تحقیقاتی، از زبایی، تست و اطمینان بخشی تولید هسته‌ای را تکمیل خواهد کرد. وی با بیان اینکه تلاش می‌کنیم با بکارگیری ظرفیت‌های داخلی و شرکت‌های دانش بنیان به سمت صنعتی سازی پیش برویم افزود: تولید سوخت رآکتورهای اتمی در مجتمع هسته‌ای اصفهان از جمله برنامه‌های این سازمان است که با تولید این سوخت، ایران نیز به جمع سازندگان سوخت پاک در دنیا بپیونددیم. رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه افزایش ظرفیت نیروگاه‌های برق اولویت دیگر این سازمان است افزود: در حال حاضر برای تولید هزار مگاوات برق اتمی در کشور نیروگاه ساخته شده و دو هزار مگاوات دیگر هم در دست ساخت است. اسلامی با اشاره به اینکه چشم‌انداز سازمان رسیدن به ۱۰ هزار مگاوات برق اتمی در کشور است افزود: در تلاش هستیم با جانمایی پروژه در جنوب کشور در اماکنی که با الزامات نیروگاه‌های هسته‌ای سازگاری دارد این طرح را عملیاتی کنیم. وی با اشاره به اینکه غربی‌ها اینگونه وانمود می‌کنند که برنامه هسته‌ای ایران اهداف پنهانی دارد و بر این اساس سند برجام را تعریف کرده‌اند تا برنامه هسته‌ای ایران را مهار کنند گفت: با این وجود در هیچ‌کدام از بازرس‌ها موفق نشده‌اند تا این ادعا را ثابت کنند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه این اتهامات، برانگنده‌گویی‌ها و جوسازی‌ها ریشه دار است افزود: آن‌ها می‌گویند ایران اهدافی غیر صلح آمیز دارد، اما باید بدانند بیان این اخبار جز اتلاف وقت چیزی عایدشان نمی‌کند.

تایوان بهانه گفت و گوی تلفنی رئیس جمهوری آمریکا با رئیس جمهوری چین؛

پنجمین مکالمه تلفنی دو ساعت طول کشید!

شی به با یدن : تبعیت از اصل چین واحد طبق نوشته رسانه‌های دولتی چین، شی به بایدن گفته است که ایالات متحده باید از «اصل چین واحد» تبعیت کند. وی تأکید کرد که چین قاطعانه

با استقلال تایوان و دخالت نیروهای خارجی مخالف است. طبق این گزارش، رئیس جمهوری چین به همتای آمریکا خود گفته است: «کسانی که با آتش بازی می‌کنند تنها می‌سوزند. امیدواریم طرف آمریکایی در این مورد شفافیت داشته باشد و به اصل چین واحد احترام بگذارد.» یک مقام ارشد دولت بایدن نیز درباره جزئیات این گفت‌وگو گفت که بایدن و شی در حال بررسی ملاقات حضوری هستند.

طبق گزارش آسوشیتدپرس این مقام که نامش عنوان نشده است گفت که بایدن این تماس تلفنی را از اتاق

آمریکا دلیل ایجاد وقفه در روند احیای برجام را رد کرد

ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک کنفرانس خبری با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، به سوالی درباره احتمال از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در پی طرح پیشنهادی جوزپ بورل، هماهنگ‌کننده این مذاکرات پاسخ داد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در پاسخ به این سؤال که با در نظر داشتن اظهارات اخیر جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده مذاکرات هسته‌ای درباره احیای برجام (توافق هسته‌ای)، آیا احتمال از سرگیری این مذاکرات وجود دارد و آیا آمریکا نسبت به این که این اقدام آغازی نو در روند احیای توافق باشد، خوش‌بین است یا نه، گفت: ما درباره طرح پیشنهادی کمیسیونر ارشد اتحادیه اروپا (جوزپ بورل) به طور مستقیم با شرکای اروپایی‌مان در ارتباط بوده‌ایم و خواهیم بود.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

ضمن اینکه جنگ اوکراین شرایط خاصی را برای این قاره به وجود آورده و اکثر کشورهای اروپایی نیاز به انرژی دارند و با توجه به اینکه فصل سرما در اروپا فرا خواهد رسید، آن‌ها مشتاق آن هستند، با ورود انرژی و نفت ایران به اروپا، این قاره با مشکلات کمتری روبرو شود، برای همین است که بورل به دنبال احیای برجام است. اگر برجام احیا شود، ایران با متصل شدن به سویفت می‌تواند روابط بانکی خود را از سر بگیرد و نفت خود را بفروشد. البته نباید این نکته را هم فراموش کرد که اگر فضای اختلافی کنونی مدیریت نشود و تنش‌ها بین تهران و جامعه جهانی بر سر پرونده هسته‌ای تشدید پیدا کند و یا مسئله جنگ نظامی در دستور کار قرار گیرد قطعاً خود این مسئله عامل مضاعفی برای بالا رفتن قیمت‌ها در بازار جهانی انرژی خواهد بود که تأثیر مخربی بر وضعیت اقتصادی اروپا می‌گذارد. لذا به دلایل متعددی این روزها اتحادیه اروپا به شکل جدی وارد گوداحیای برجام شده است.

توپ توافق در زمین آمریکا

بورل در اوج ناامیدی در مذاکرات،

به نوعی یک تنفس مصنوعی برای احیای برجام وارد کرده، حال اینکه این احیای موقت تا چه اندازه‌ای بتواند به احیای کامل مذاکرات هسته‌ای ایران و غرب منجر شود، الان نمی‌توان در مورد آن نظر قطعی داد، زیرا جزئیاتی از این مذاکرات تاکنون منتشر نشده، بنابراین باید دید که دو طرف اصلی یعنی ایران و آمریکا در این باره چه واکنشی نشان خواهند داد؟ گفتنی است جوزپ بورل در

مقاله خود ادعا می‌کند که مصالحه پیشنهادی این اتحادیه، به همه ادعاهای آمریکا در مورد ایران پاسخ نمی‌دهد و تهران نیز برای اجرای توافق ملاحظات و خوشبین‌داری‌های جدی دارد. بر همین مبنا برخی کارشناسان معتقدند

که توپ اعلام توافق یا عدم توافق در زمین آمریکایی‌هاست و در صورتی که دولت بایدن نتوانی محقق کردن وعده انتخاباتی خود مبتنی بر بازگشت به توافق هسته‌ای را داشته باشد، این مساله در دسترس است؛ یعنی دقیقاً همان نکته‌ای که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم به آن اشاره کرده و خواستار تصمیم‌گیری نهایی کاخ سفید شده است.

در طرح بورل یعنی امر یک برجام

مسئله مهم دیگری که با توجه به پیشنهاد مصالحه اخیر از سوی بورل باید به آن پرداخت دلایل وضعیت مهم کنونی درباره احیای برجام است. در این طرح یک سری مشقوت‌ها برای ایران و آمریکا برای رسیدن به یک توافق حداقلی وجود دارد و به نوعی بر روی اشتراکاتی که دو طرف طی این مدت در طول مذاکرات به دست آورده‌اند، تأکید شده و خبری از اختلافاتی که ایران و آمریکا داشته‌اند، نیست. مثلاً ایران برای احیای برجام از آمریکا تضمین خواسته که دولت بایدن این کار را نخواهد کرد، در مقابل نیز ایران تاسیسات هسته‌ای خود را تهی نخواهد کرد.

همچنین انتقال سوخت هسته‌ای به کشور ثالث، در چنین شرایطی برای ایران امکان‌پذیر نیست. بنابراین اگر طرح بورل نیز که به نوعی تأکید بر روی توافقات به دست آمده در مذاکرات این است، به نتیجه نرسد، فرصت حداقلی احیای برجام نیز از بین خواهد رفت و دیگر نباید در این زمینه انتظاری داشت.

توافق به شرطی اتفاق می‌افتد که دو طرف یعنی ایران و آمریکا از بخشی از مواضع هیچ‌کدام کوتاه‌نمایند و بر چیزی که روی میز است بسنده کنند، در چنین وضعیتی می‌توان گفت توافق در دسترس است، در غیر این صورت اتفاقی رخ نخواهد داد.

اعلام مفقودی پروانه بهره‌برداری معدن فلدسپات سدیک توکل یحیی آباد شماره ۲ کاشان

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند طبق نامه شماره ۳۶۵۳۴ مورخ ۱۴۰۱/۵/۵ منضم به فرم استشهادیه و تعهدنامه مربوطه در دبیرخانه اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان، پروانه بهره‌برداری معدن فلدسپات سدیک توکل یحیی آباد شماره ۲ کاشان به شماره ۶۲۹/۹۲/۶۱۶ مورخ ۱۳۹۷/۹/۱۶ بنام آقای ظاهر فرهادی واقع در ۲۴۹ کیلومتری شمال غرب اصفهان و ۱۱ کیلومتری روستای سن سن کاشان مفقودی گردیده است.
« لذا چنانچه کسی نسبت به پروانه یاد شده مدعی می‌باشد ضرور بیست جدا ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار این آگهی به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان به نشانی: اصفهان، خیابان بزرگمهر، خیابان ۲۲ پهن، مجتمع اداری غیر اصفهان، ساختمان شهید کاظمی سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه و اعتراض خود را به اصل پروانه تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض، اصل پروانه ارایه نشود، اداره کل استان اقمثنی پروانه را طبق مقررات به نام متقاضی صادر و به متقاضی (دارنده پروانه) تسلیم خواهد کرد.
«ضمناً هزینه درج آگهی بر عهده دارنده پروانه بهره‌برداری مزبور خواهد بود.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت

قابل توجه شهروندان گرامی آیا می‌دانید با مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهی مفقودی:

agahinasleFarda.ir

۰۸۸۳۵۶۳۰۸ – ۸۸۰۱۶۶۴۹ – ۰۲۱

۳۲۲۷۴۷۹۲ – ۳۲۲۷۴۷۹۳ – ۰۳۱



تدفین سربازان کشته شده اوکراینی در جنگ.

منبع: رویترز